SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SME Nº 63, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes do EDITAL

SME N.º 49, DE 31 DE JULHO DE 2025, publicado no Diário Oficial do dia 01 de agosto de 2025, que regula o Processo Seletivo Simplificado com vistas à

contratação de Professores por tempo determinado, TORNA PÚBLICA A DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO DA 10ª

COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, NOS CARGOS: PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL – INGLÊS – 40H, MODALIDADES:

REGULAR E VOLANTE e PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES – 40H, MODALIDADE: VOLANTE, dos candidatos participantes do

Processo Seletivo Simplificado para exercício das funções em conformidade com os itens 9.1.8, 9.3, 13.2, 13.3, 16.21, 16.3, bem como do ANEXO I  do referido

Edital.

LISTA BASEADA NAS DECLARAÇÕES DE INSCRIÇÃO

10ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

PAEF - INGLÊS (40H)

VAGAS REGULARES

MODALIDADE REGULAR

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

2.111/1994
Lei n.º

5.695/2014
EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2372285
VALKIRIA DE
OLIVEIRA DOS
SANTOS

20/06/1976 N N 20 5 25 1

2373559

ROBERTO
CARLOS
FERNANDES
DA COSTA

11/02/1979 N N 20 5 25 2

2368568

PRISCILA
GAMBARINE
FEITOSA
OLIVEIRA

11/07/1980 N N 20 5 25 3

2366763
FIRMINO DE
MEDEIROS
JORGE

08/09/1981 N N 20 5 25 4

2364316
MARCIO JOSE
TORRES
NEVES

19/05/1982 N N 20 5 25 5

2371781

PALUANA
LUCIA DO
NASCIMENTO
CASCARDO

27/09/1984 N N 20 5 25 6

2372802
PRISCILA
SANTOS DE
OLIVEIRA

30/09/1984 N N 20 5 25 7

2367069

ROSILANE
COSTA DA
SILVA DO
NASCIMENTO

30/12/1975 N N 20 0 20 8

2366829
DANIELLE
HELENA
OLIVEIRA LIMA

23/04/1982 N N 20 0 20 9

2368549
CRISTIANE
LOPES DINIZ
DA SILVA

10/06/1982 N S 20 0 20 10

2372560
ALINE DE
SOUZA
SANTOS

03/07/1985 N N 20 0 20 11

2359287
LORENA
BRAVIN DOS
SANTOS

10/08/1987 N N 14 5 19 12

2366142

LARISSA
KEYSER
GOMES DAS
NEVES DE
DEUS

02/07/1996 N S 10 5 15 13

2368625
FABIANA DE
SOUZA
TEIXEIRA

27/04/1980 N N 6 5 11 14

2368029
THAYSA
CRISPIM MOÇO

10/07/1993 N N 6 5 11 15

2360707
FLÁVIA VIANA
DO
NASCIMENTO

31/10/1975 N N 10 0 10 16

2374767

DRIELLE
MONTEIRO DE
ASSIS DE
SOUZA

22/12/1986 N N 10 0 10 17

2367356
BRUNO
GONÇALVES
DA SILVA

18/04/1995 N N 10 0 10 18

2371558
JÉSSICA DE
CARVALHO
TORRES

28/11/1996 N N 10 0 10 19

2367719
CAROLINA
BONIFÁCIO
RIBEIRO

12/07/1999 N N 10 0 10 20

2371965

FABIO
DELGADO
LOPES DO
VALLE JUNIOR

15/02/2000 N N 6 0 6 21

2373502
JOSIANE SILVA
DE SOUSA
LIMA

07/09/1980 N N 0 5 5 22

2363293
JAQUELINE
SANTOS DA
SILVA DA CRUZ

09/04/1981 N N 0 5 5 23

2366927
ANA PAULA
BRANDÃO
HERCULANO

30/12/1989 N N 0 5 5 24

2360246

BRUNA
MICAELLA
MANHÃES DE
SOUZA LIMA

25/12/1992 N N 0 5 5 25

2372142

OHANNA DE
OLIVEIRA
SANT’ANNA DA
SILVA

15/04/1994 N S 0 5 5 26

2367854
YNÊS
APARECIDA

03/06/1995 N N 0 5 5 27

SANTOS DE
ALMEIDA

2360012

KAMYLLY
LOPES
GUIMARAES DA
SILVA

18/05/1998 N N 0 5 5 28

2360293
IZABELE DE
OLIVEIRA
LOPES

16/06/1999 N N 0 5 5 29

2371566
PABLO DE
ASSUMPÇÃO
JORDÃO

10/11/1999 N N 0 5 5 30

2362833

LIDIANE
CRISTINA
MELO DE
ALBUQUERQUE

03/07/2001 N N 0 5 5 31

2369193
REGINA
GOMES
MATTOS

15/01/1964 N S 0 0 0 32

2360286
JORGE LUIS
FERREIRA
PONTES

02/09/1967 N N 0 0 0 33

2374028
PRISCILA
ALVES
ESTEFAN

04/05/1974 N N 0 0 0 34

2359297
LIDIANA
AMORIM DE
MORAES

14/06/1975 N N 0 0 0 35

2372014

JULIANA
PAULINO
LOPES DA
COSTA

09/10/1983 N N 0 0 0 36

2363482
ANDRÉ FELIX
DA SILVA

23/01/1984 N N 0 0 0 37

2360689
ROSICLEA
ALVES FÉLIX
BITTENCOURT

23/05/1984 N N 0 0 0 38

2364449
SUELEN SILVA
CAUQUINE

10/06/1986 N N 0 0 0 39

2367164
VANESSA
CAMPOS
DUARTE

17/10/1986 N N 0 0 0 40

2359609
JONAS SOUZA
CAVALCANTE
DA SILVA

22/03/1990 N S 0 0 0 41

2359476
GIZELLA MARIA
DE AZEVEDO
DA COSTA

27/05/1990 N N 0 0 0 42

2371099
INGRID
ALMEIDA DA
LUZ DIAS

18/01/1991 N N 0 0 0 43

2368217
MATHEUS
BRAGA
RODRIGUES

06/01/1994 N N 0 0 0 44

2363333
BRUNO DE
LIMA CRESPO
DA SILVA

09/08/1996 N N 0 0 0 45

2369888
YASMIN
ALBQUERQUE
DOS SANTOS

01/10/1997 N S 0 0 0 46

2367609
ANA CLAUDIA
GASPARELLI
FERREIRINHA

26/01/1999 N N 0 0 0 47

2359551
STEFANY DA
SILVA DE
CARVALHO

02/06/2000 N N 0 0 0 48

2360247

EVELYN
CRISTINA
MARTINS
GUIMARÃES

30/09/2000 N S 0 0 0 49

2364123
AMANDA
PEREIRA DE
LIMA

24/04/2001 N N 0 0 0 50

2371308
GABRIELLE
FERREIRA DE
ASSUNÇÃO

22/07/2002 N N 0 0 0 51

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014 – COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

MODALIDADE REGULAR

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

2.111/1994
Lei n.º

5.695/2014
EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2368549
CRISTIANE
LOPES DINIZ
DA SILVA

10/06/1982 N S 20 0 20 1

2366142

LARISSA
KEYSER
GOMES DAS
NEVES DE
DEUS

02/07/1996 N S 10 5 15 2

2372142

OHANNA DE
OLIVEIRA
SANT’ANNA DA
SILVA

15/04/1994 N S 0 5 5 3

2369193
REGINA
GOMES
MATTOS

15/01/1964 N S 0 0 0 4

2359609
JONAS SOUZA
CAVALCANTE
DA SILVA

22/03/1990 N S 0 0 0 5

2369888
YASMIN
ALBQUERQUE
DOS SANTOS

01/10/1997 N S 0 0 0 6

2360247

EVELYN
CRISTINA
MARTINS
GUIMARÃES

30/09/2000 N S 0 0 0 7

PAEF - INGLÊS (40H)

VAGAS REGULARES

MODALIDADE VOLANTE

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

2.111/1994
Lei n.º

5.695/2014
EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2366763
FIRMINO DE
MEDEIROS
JORGE

08/09/1981 N N 20 5 25 1

2364316
MARCIO JOSE
TORRES
NEVES

19/05/1982 N N 20 5 25 2

2371781

PALUANA
LUCIA DO
NASCIMENTO
CASCARDO

27/09/1984 N N 20 5 25 3

2367069

ROSILANE
COSTA DA
SILVA DO
NASCIMENTO

30/12/1975 N N 20 0 20 4

2366829
DANIELLE
HELENA
OLIVEIRA LIMA

23/04/1982 N N 20 0 20 5

2368549
CRISTIANE
LOPES DINIZ
DA SILVA

10/06/1982 N S 20 0 20 6

2372560
ALINE DE
SOUZA
SANTOS

03/07/1985 N N 20 0 20 7

2359287
LORENA
BRAVIN DOS
SANTOS

10/08/1987 N N 14 5 19 8

2366142

LARISSA
KEYSER
GOMES DAS
NEVES DE
DEUS

02/07/1996 N S 10 5 15 9

2367356
BRUNO
GONÇALVES
DA SILVA

18/04/1995 N N 10 0 10 10

2371558
JÉSSICA DE
CARVALHO
TORRES

28/11/1996 N N 10 0 10 11

2363293
JAQUELINE
SANTOS DA
SILVA DA CRUZ

09/04/1981 N N 0 5 5 12

2366927
ANA PAULA
BRANDÃO
HERCULANO

30/12/1989 N N 0 5 5 13

2360246

BRUNA
MICAELLA
MANHÃES DE
SOUZA LIMA

25/12/1992 N N 0 5 5 14

2367854

YNÊS
APARECIDA
SANTOS DE
ALMEIDA

03/06/1995 N N 0 5 5 15

2360012

KAMYLLY
LOPES
GUIMARAES DA
SILVA

18/05/1998 N N 0 5 5 16

2371566
PABLO DE
ASSUMPÇÃO
JORDÃO

10/11/1999 N N 0 5 5 17

2363482
ANDRÉ FELIX
DA SILVA

23/01/1984 N N 0 0 0 18

2360689
ROSICLEA
ALVES FÉLIX
BITTENCOURT

23/05/1984 N N 0 0 0 19

2367164
VANESSA
CAMPOS
DUARTE

17/10/1986 N N 0 0 0 20

2359609
JONAS SOUZA
CAVALCANTE
DA SILVA

22/03/1990 N S 0 0 0 21

2359476
GIZELLA MARIA
DE AZEVEDO
DA COSTA

27/05/1990 N N 0 0 0 22

2368217
MATHEUS
BRAGA
RODRIGUES

06/01/1994 N N 0 0 0 23

2367609
ANA CLAUDIA
GASPARELLI
FERREIRINHA

26/01/1999 N N 0 0 0 24

2359551
STEFANY DA
SILVA DE
CARVALHO

02/06/2000 N N 0 0 0 25

2371308
GABRIELLE
FERREIRA DE
ASSUNÇÃO

22/07/2002 N N 0 0 0 26

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014 – COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

2.111/1994
Lei n.º

5.695/2014
EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2368549
CRISTIANE
LOPES DINIZ
DA SILVA

10/06/1982 N S 20 0 20 1

2366142

LARISSA
KEYSER
GOMES DAS
NEVES DE
DEUS

02/07/1996 N S 10 5 15 2

2359609
JONAS SOUZA
CAVALCANTE
DA SILVA

22/03/1990 N S 0 0 0 3

PAEF - ARTES (40H)

VAGAS REGULARES

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

2.111/1994
Lei n.º

5.695/2014
EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2365426
LEILA PEIXOTO
MORAIS

20/07/1965 N N 20 5 25 1

2370119
MARIA JANAINA
SOARES SILVA

22/04/1971 N S 20 5 25 2

2359475
MARCELA
SOUZA FARIAS
DOS SANTOS

31/12/1982 N N 20 5 25 3

2360251
MONICA
MOREIRA DE
CARVALHO

04/01/1963 N N 20 0 20 4

2365622
ROGÉRIO LUIZ
DE CASTRO
GOMES

21/05/1971 N N 20 0 20 5

2365516

ALINE
BONIFÁCIO DE
CASTRO
FERREIRA

09/12/1978 S N 20 0 20 6

2364393
CAROLINA REIS
DE ASSIS

31/10/1985 N S 10 5 15 7

2361712
ANDRE CESAR
BARBOSA

07/03/1986 N S 10 5 15 8

2372667
ELIZANGELA
DIAS ANICETO

15/04/1979 N S 14 0 14 9

2364079
RAFAEL DA
TRINDADE
VASONBCELLOS

22/11/1981 N S 14 0 14 10

2363517
ELISANGELA
APARECIDA DA
SILVA ANDRADE

30/01/1983 N N 6 5 11 11

2369982
CAMILO COSTA
DE ANDRADE

06/07/1988 N S 6 5 11 12

2365093
ALEXANDRE
FERREIRA DE
SOUZA

15/03/1997 N N 6 5 11 13

2359611
ALCYR WANDER
SALGADO DE
SOUZA LEVINO

15/01/2000 N S 6 5 11 14

2369676
KAROLINE
SANTANA
GUIMARÃES

30/09/1996 N N 0 11 11 15

2369535
MANUELA
CARVALHO DOS
SANTOS

25/03/1977 N N 10 0 10 16

2369148
MAICON LIMA
DA SILVA

16/02/1992 N N 10 0 10 17

2371286
PAULA DINARTI
FERNANDES

27/12/1993 N S 10 0 10 18

2369364
CARLOS
ADRIANO ALVES
PEREIRA

28/06/1985 N N 6 0 6 19

2362981
ISABEL GOMES
DE OLIVEIRA

19/02/1994 N N 6 0 6 20

2371002
DENISON VITOR
CORDEIRO
PICANÇO

05/07/1995 N N 6 0 6 21

2367154
ANA PAULA
RAMOS DE
ASSIS

09/01/1996 N N 6 0 6 22

2366013
STÉFANI
FLORIANO
JORGE LIRA

28/01/1999 N N 6 0 6 23

2370659
RAQUEL
FERREIRA
FARIA

01/03/2000 N N 6 0 6 24

2365253
SARA MILENA
FERREIRA
REGO LIMA

23/12/2000 N S 6 0 6 25

2368679
JANETE
JANUÁRIO

26/08/1971 N S 0 5 5 26

2359713
RICARDO
MESQUITA DE
BARROS

16/06/1973 N N 0 5 5 27

2360541
ISAC DE
OLIVEIRA
CESARIO

09/04/1980 N N 0 5 5 28

2374560
JULIANA
WERNECK DE
SOUZA CAMPOS

14/08/1980 N N 0 5 5 29

2361679

LUCIANA
CARDOOS
ROSA DE
OLIVEIRA

17/02/1981 N N 0 5 5 30

2368783
JOÃO PAULO
LISBOA HEATH

14/05/1981 N N 0 5 5 31

2361759
JOELMA
FERREIRA DE
ALMEIDA ALVES

09/09/1987 N N 0 5 5 32

2372613

THIAGO
HENRIQUE
FERNANDES
LAVOURAS

16/08/1988 N N 0 5 5 33

2367603
JULIA FERRAZ
DA SILVA

21/12/1997 N N 0 5 5 34

2373385
RAFAELA
NEVES DOS
SANTOS

19/08/2000 N N 0 5 5 35

2364094
UÉSLEY
PEREIRA
SANTOS

28/02/1978 N S 0 0 0 36

2372108
ANDERSON
PASSOS
FERREIRA

14/04/1978 N N 0 0 0 37

2361464
PABLO MATTOS
ANDRADE

06/02/1980 N N 0 0 0 38

2370125
RAFAELA
MANAIRA DE
MENEZES

16/06/1986 N N 0 0 0 39

2372724
JOÃO CARLOS
VIEIRA
BARBOSA

03/07/1987 N S 0 0 0 40

2367634
ROBSON JÚNIO
DE LIMA
BASTOS

27/02/1991 N S 0 0 0 41

2374162
JONATHAN
PERALVA
MACHIQUEIRA

22/06/1992 N N 0 0 0 42

2370873

SUELLEN
MASCAREM DE
OLIVEIRA
ARAUJO

31/01/1995 N N 0 0 0 43

2363317
CAIO MOZER
RODRGUES DA
SILVA

16/06/1997 N N 0 0 0 44

2371950
RAFAELA
GARCEZ DOS
SANTOS

13/08/1997 N S 0 0 0 45

2363696
THAIS BELONE
BARRETO

22/10/1997 N N 0 0 0 46

2371167

LUIZA
CAROLINA DAS
CHAGAS
PEREIRA

13/11/1997 N N 0 0 0 47

2369583
LETICIA FRAGA
FERNANDES

20/02/1998 N N 0 0 0 48

2364460
BIANCA RANGEL
BATISTA

18/05/1998 N N 0 0 0 49

2363077
CAROLINA
FERNANDES

22/07/1999 N N 0 0 0 50

2361811

LIDIANNE DE
OLIVEIRA
BARBOSA
VICHELO CRUZ

08/05/2001 N N 0 0 0 51

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014 – COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

2.111/1994
Lei n.º

5.695/2014
EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2370119
MARIA JANAINA
SOARES SILVA

22/04/1971 N S 20 5 25 1

2364393
CAROLINA REIS
DE ASSIS

31/10/1985 N S 10 5 15 2

2361712
ANDRE CESAR
BARBOSA

07/03/1986 N S 10 5 15 3

2372667
ELIZANGELA
DIAS ANICETO

15/04/1979 N S 14 0 14 4

2364079
RAFAEL DA
TRINDADE
VASONBCELLOS

22/11/1981 N S 14 0 14 5

2369982
CAMILO COSTA
DE ANDRADE

06/07/1988 N S 6 5 11 6

2359611
ALCYR WANDER
SALGADO DE
SOUZA LEVINO

15/01/2000 N S 6 5 11 7

2371286
PAULA DINARTI
FERNANDES

27/12/1993 N S 10 0 10 8

2365253
SARA MILENA
FERREIRA
REGO LIMA

23/12/2000 N S 6 0 6 9

2368679
JANETE
JANUÁRIO

26/08/1971 N S 0 5 5 10

2364094
UÉSLEY
PEREIRA
SANTOS

28/02/1978 N S 0 0 0 11

2372724
JOÃO CARLOS
VIEIRA
BARBOSA

03/07/1987 N S 0 0 0 12

2367634
ROBSON JÚNIO
DE LIMA
BASTOS

27/02/1991 N S 0 0 0 13

2371950
RAFAELA
GARCEZ DOS
SANTOS

13/08/1997 N S 0 0 0 14

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 2111/1994 – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

2.111/1994
Lei n.º

5.695/2014
EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2365516

ALINE
BONIFÁCIO DE
CASTRO
FERREIRA

09/12/1978 S N 20 0 20 1

Rio de Janeiro, 01 de setembro de 2025.

RENAN FERREIRINHA CARNEIRO
Secretário Municipal de Educação